INHALT

Vorwort

Victor Hugo
Viro Major — An Louise Michel

Louise Michel

Memoiren
Erinnerungen einer Kommunardin

WIDMUNG

ESsTER TEIL
ZWEITER TEIL

MEINE PROZESSE
Erster Prozess: Die Kommune
Zweiter Prozess: Gedenktag Blanquis

Dritter Prozess: Kundgebung auf der Esplanade des Invalides

Kommentiertes Pcrsonenregister

18

23

25

162

329
341
343

359



